



Vysvětlení zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Projektová dokumentace na zlepšení funkčního stavu zeleně zámeckého parku Dětského domova, Nová Ves u Chotěboře 1
Předmět veřejné zakázky:	služby

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtmán Kraje Vysočina doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D., vedoucí Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Ing. Dita Pykalová
Telefon, fax:	564 602 582
E-mail:	pykalova.d@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením bodu 9.1. zadávacích podmínek, poskytuje na základě písemného dotazu dodavatele ze dne 2. 12. 2024 následující vysvětlení zadávacích podmínek:

Dotaz:

V požadavcích na obsah projektové dokumentace je uvedeno, že má být proveden "specializovaný (biologický) průzkum zaměřený na ověření výskytu doprovodných druhů organismů, zejména zvláště chráněných druhů a ohrožených druhů dle červených seznamů".

Není zde uvedeno, v jakých oborech by měl být průzkum proveden. Lze z vyjádření chápat, že má být proveden s ohledem na všechny možné ohrožené organismy, které by se v lokalitě mohly vyskytnout a mohly být záměrem ohroženy, tedy kompletní průzkum v oborech entomologie, chiropterologie, ornitologie a botanika?

Odpověď:

Průzkum je nutné navázat na navržená opatření na dřevinách tak, aby bylo možno navrhnout opatření na eliminaci negativních vlivů na přírodu a plnit podmínky zákona o ochraně přírody, zde tedy půjde zejména o živočichy vázané na stromy (ptáky, zvláště chráněné a významně ohrožené druhy živočichů).

Dotaz:

Je známo, jaké množství stromů v lokalitě roste a má se hodnotit? Na základě leteckého snímku jsme odhadli počet na cca 1000 - 1500 jedinců. Mohl by investor doplnit alespoň odhadované množství kusů, aby měli uchazeči jednotné zadání?

Odpověď:

V lokalitě roste do 1000 ks vzrostlých stromů k individuální inventarizaci, dále je zde několik (cca 5) skupin dřevin vhodných k inventarizaci jako porosty.



Dotaz:

Ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 uvádíte, že není třeba geodetického zaměření a inventarizaci lze provést pomocí zákresu do ortofotomapy. Tato metoda je však velmi nepřesná (s chybou i více než 10 metrů). Můžete prosím uvést, jakou vyžadujete maximální odchylku stanovení pozice stromu v metrech, abychom mohli zvážit, jestli v rámci cenové nabídky kalkulovat nebo nekalkulovat také s geodetickým zaměřením?

Odpověď:

Zadavatel opakovaně uvádí, že lokalizace stromů může proběhnout více metodami (viz Příloha č. 1 Standardu AOPK ČR A01 001 Hodnocení stavu stromů). Standard AOPK ČR výslovně uvádí, že „vizuální zakreslení do ortofotomapy se provádí s možnou odchylkou do 3 m...“.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením nedochází ke změně či doplnění zadávacích podmínek, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 6. zadávacích podmínek, tj. **do 11. 12. 2024 do 11:00 hod.**

V Jihlavě dne 4. 12. 2024

.....
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D.
vedoucí Odboru regionálního rozvoje
Krajský úřad Kraje Vysočina